
ANTONIO ZAMUDIO RODRIGUEZ
1.77 kW 18 de Marzo de 2025

01

457 kWh $ 719

3 496 kWh $67

90.68 % BIMESTRE $ 652

$4,316.00 MXN $402.00 MXN $3,914.00 MXN

590 W 3 8.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 8.0 AÑOS



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

# 20250003

ANTONIO ZAMUDIO RODRIGUEZ  

3 Jinko Solar N-Type 590W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

Subtotal $ 27,000.00

IVA $ 4,320.00

TOTAL (MXN) $ 31,320.00

3334007278



1 $ 4,316.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 3,914.00 $ 3,914.00 $ -27,406.00

2 $ 4,445.48 $ 414.06 $ 0.00 $ 4,031.42 $ 4,031.42 $ -23,374.58

3 $ 4,578.84 $ 426.48 $ 0.00 $ 4,152.36 $ 4,152.36 $ -19,222.22

4 $ 4,716.21 $ 439.28 $ 0.00 $ 4,276.93 $ 4,276.93 $ -14,945.28

5 $ 4,857.70 $ 452.45 $ 0.00 $ 4,405.24 $ 4,405.24 $ -10,540.04

6 $ 5,003.43 $ 466.03 $ 0.00 $ 4,537.40 $ 4,537.40 $ -6,002.64

7 $ 5,153.53 $ 480.01 $ 0.00 $ 4,673.52 $ 4,673.52 $ -1,329.12

8 $ 5,308.14 $ 494.41 $ 0.00 $ 4,813.73 $ 4,813.73 $ 3,484.60

9 $ 5,467.38 $ 509.24 $ 0.00 $ 4,958.14 $ 4,958.14 $ 8,442.74

10 $ 5,631.40 $ 524.52 $ 0.00 $ 5,106.88 $ 5,106.88 $ 13,549.62

11 $ 5,800.34 $ 540.25 $ 0.00 $ 5,260.09 $ 5,260.09 $ 18,809.71

12 $ 5,974.35 $ 556.46 $ 0.00 $ 5,417.89 $ 5,417.89 $ 24,227.60

13 $ 6,153.58 $ 573.16 $ 0.00 $ 5,580.43 $ 5,580.43 $ 29,808.03

14 $ 6,338.19 $ 590.35 $ 0.00 $ 5,747.84 $ 5,747.84 $ 35,555.87

15 $ 6,528.34 $ 608.06 $ 0.00 $ 5,920.28 $ 5,920.28 $ 41,476.15

16 $ 6,724.19 $ 626.30 $ 0.00 $ 6,097.88 $ 6,097.88 $ 47,574.03

17 $ 6,925.91 $ 645.09 $ 0.00 $ 6,280.82 $ 6,280.82 $ 53,854.85

18 $ 7,133.69 $ 664.44 $ 0.00 $ 6,469.25 $ 6,469.25 $ 60,324.10

19 $ 7,347.70 $ 684.38 $ 0.00 $ 6,663.32 $ 6,663.32 $ 66,987.42

20 $ 7,568.13 $ 704.91 $ 0.00 $ 6,863.22 $ 6,863.22 $ 73,850.65

21 $ 7,795.18 $ 726.06 $ 0.00 $ 7,069.12 $ 7,069.12 $ 80,919.77

22 $ 8,029.03 $ 747.84 $ 0.00 $ 7,281.19 $ 7,281.19 $ 88,200.96

23 $ 8,269.90 $ 770.27 $ 0.00 $ 7,499.63 $ 7,499.63 $ 95,700.59

24 $ 8,518.00 $ 793.38 $ 0.00 $ 7,724.62 $ 7,724.62 $ 103,425.20

25 $ 8,773.54 $ 817.18 $ 0.00 $ 7,956.36 $ 7,956.36 $ 111,381.56



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 553.9 638.1 549.0 466.4 470.7 553.1

Consumo actual 583.0 400.0 490.0 500.0 400.0 370.0


